
2

کمک به دولت برای عبور از مشکلات اقتصادی، 
به‌ویژه در حوزه ارزی یکی از اصلی‌ترین 
راهبردهای دستگاه قضایی به‌حساب می‌آید، 
راهبردی که رئیس قوه قضاییه روز دوشنبه 

بر آن تأکید کرد و به مقام‌های قضایی مرتبط 
دستور داد برای کنترل بازار همکاری‌های لازم 

را با دولت داشته باشند.
این روزها قوای مقننه و قضاییه مشغول 
برداشتن گام‌هایی به‌منظور کمک به 
دولت به‌منظور عبور از مشکلات و 
به‌ویژه نوسان‌های ارزی هستند. برخلاف 
فضاسازی‌های برخی چهره‌ها و جریان‌های 

سیاسی در روزهای اخیر به‌منظور القای بروز 
شکاف در میان قوای سه‌گانه و کم‌رنگ شدن 
راهبرد محوری »وفاق« در میان دستگاه‌های 
حاکمیتی، مجلس و قوه قضاییه با به‌کارگیری 
ابزارهای موجود، می‌کوشند گام‌های مؤثری 
در مسیر تسهیل کار دولت در گره‌گشایی از 
مشکلات اقتصادی موجود در کشور بردارند.
براین اساس بود که مجلس در راستای 

کلان‌راهبرد »کمک به دولت« در اصلاح 
مسیر اقتصادی کشور به عبدالناصر همتی 
کارت قرمز داد و رئیس قوه قضاییه نیز 
با اقدام‌ها و دستورهای مؤثری، تحقق 
همکاری‌های راهبردی با قوه اجرایی 
به‌منظور عبور از مشکلات اقتصادی موجود 
در کشور را در اولویت فعالیت‌های دستگاه 

قضایی قرار داده است.

قاضی القضات پای کار دولت
پس از مجلس، قوه قضاییه هم  برای بهبود اقتصاد به کمک دولت آمد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

توافق‌های مهم برای تسهیل سفر اربعین
ایران و عراق برای تسهیل سفر زائران اربعین به توافق‌های مهمی دست یافته‌اند. به‌گفته علی‌اکبر پورجمشیدیان، 
معاون امنیتی وزیرکشور، هم‌افزایی به‌منظور تسهیل تردد زائران، رسمیت‌دادن به گواهینامه اتباع ایرانی و عراقی 

در 2کشور، رفع مشکلات پایانه‌های مرزی و... از توافق‌های تهران و بغداد ‌است./فارس

پهپاد بمب‌افکن جدید سپاه
»جاس ۳۱۳« جدیدترین پهپاد بمب‌افکن نیروی‌دریایی سپاه است. سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده این نیرو در 
این باره تأکید کرد: این پرنده با یک ساعت مداومت پروازی، مجهز به موتورجت است و به‌عنوان پهپاد شناسایی 

و بمب‌افکن در نیروی دریایی سپاه خدمت می‌کند./ تسنیم
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نقش مجلس در نظارت بر بازار شب 
عید؛ از پیگیری تا اقدام  

با نزدیک شدن به ایام نوروز و تلاقی آن با ماه مبارک رمضان، 
ضرورت نظارت بر بازار شب عید بیش از پیش نمایان می‌شود. 
در این ایام، به دلیل افزایش تقاضا و حجم معاملات، بسیاری از 
کالاهای مصرفی با افزایش قیمت روبه‌رو می‌شوند که این امر 
می‌تواند فشار اقتصادی زیادی بر خانواده‌ها وارد کند. به ویژه 
در شرایط کنونی که اقتصاد کشور با چالش‌هایی همچون تورم 
و مشکلات معیشتی مواجه است، نظارت دقیق و مستمر بر 

بازار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وظیفه نظارت بر بازار
نظارت بر بازار شب عید و همچنین ماه رمضان از وظایف 
اساسی و قانونی دستگاه‌های اجرایی و قوه قضاییه است. دولت 
و نهادهای زیرمجموعه آن، همچون وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، سازمان تعزیرات حکومتی و نیروی انتظامی مسئولیت 
مستقیم در نظارت بر قیمت‌ها، کیفیت کالاها و خدمات و 
جلوگیری از احتکار و گران‌فروشی دارند. این دستگاه‌ها باید 
با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری با بخش خصوصی، وضعیت 
بازار را به گونه‌ای مدیریت کنند که از فشارهای اقتصادی و 

اجتماعی بر شهروندان کاسته شود.

نقش مجلس در نظارت بر دستگاه‌ها
نظارت بر بازار تنها به عهده دولت و دستگاه‌های اجرایی 
نیست. مجلس شورای اسامی نیز به عنوان نهاد نظارتی 
و قانون‌گذاری باید به وظیفه خود در این زمینه عمل کند. 
مجلس باید از طریق کمیسیون‌های مربوطه، از جمله 
کمیسیون اقتصادی، کشاورزی و کمیسیون صنعت و معدن، 
بر روند نظارت دستگاه‌ها بر بازار نظارت کند تا اقدامات 
مؤثری برای کنترل قیمت‌ها و جلوگیری از تخلفات اقتصادی 

صورت گیرد. 

پیگیری‌های مجلس در خصوص نظارت بر بازار شب عید
غلامرضا میرزایی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، در 
گفت‌وگو با همشهری به پیگیری‌های مجلس برای تعدیل و 
نظارت بر بازار شب عید اشاره کرد و گفت: »کمیسیون‌های 
مربوطه مجلس از جمله کمیسیون کشاورزی جلسات 
مستمری با مسئولان دستگاه‌های اجرایی و معاونان وزارت 
جهاد کشاورزی برای پیگیری و تاکید بر نظارت بازار داشته‌اند. 
در خصوص قیمت‌گذاری و امنیت غذایی در بازار شب عید نیز 
جلسات مختلفی داریم. در این زمینه وزیر جهاد کشاورزی روز 
سه‌شنبه در کمیسیون حاضر می‌شود تا پاسخگوی سوالات 

نمایندگان باشد.«
وی افزود: »مجلس با جدیت پیگیر نظارت و کنترل بازار شب 
عید است و از دستگاه‌های اجرایی انتظار دارد که نظارت‌ها را 

به طور مؤثرتر و دقیق‌تر انجام دهند.«

اهمیت نظارت در این ایام
با توجه به اینکه شب عید و ماه رمضان همزمان شده‌اند، حجم 
تقاضا در بازار به شدت افزایش می‌یابد. این شرایط می‌تواند 
بستری مناسب برای سوءاستفاده برخی از افراد و کسب‌وکارها 
باشد. بنابراین، نظارت شدید و مستمر نه تنها برای جلوگیری از 
گران‌فروشی و احتکار ضروری است، بلکه باید به صورت دقیق 
و هماهنگ میان تمامی دستگاه‌ها انجام شود تا از بروز هرگونه 

مشکل اقتصادی در این ایام حساس جلوگیری شود.
نظارت بر بازار شب عید و ماه رمضان وظیفه‌ای است که به 
طور اصلی به عهده دولت، دستگاه‌های اجرایی و قوه قضاییه 
است، اما مجلس نیز باید از طریق نظارت‌های مستمر بر 
این دستگاه‌ها، اقدامات مؤثری برای جلوگیری از تخلفات 
اقتصادی و حفظ تعادل در بازار انجام دهد. در نهایت، 
همکاری همه نهادها و دستگاه‌ها در این زمینه می‌تواند 
به بهبود وضعیت اقتصادی و کاهش فشارهای معیشتی 

مردم کمک کند.

دولت از بنگاه‌داری خارج شود
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشستی با رؤسای اتاق‌های بازرگانی، 
تعاون و اصناف ایران به منظور بررسی 
مشکلات حوزه اقتصاد و معیشت مردم 
با اولویت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، بر اهمیت 
هم‌افزایی میان دولت و بخش خصوصی برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور تأکید کرد و گفت: مجلس آمادگی دارد در 
راستای توسعه بخش مردمی و خصوصی در اقتصاد کشور 

دوشادوش اتاق‌های سه‌گانه فعالیت کند.

تعطیلی ۱۰ روزه واحدهای صنعتی به دلیل قطعی گاز و برق 
حبیب قاسمی، نماینده مردم شهرضا گفت: ناترازی انرژی در 
حوزه برق و گاز خسارات زیادی به واحدهای تولیدی و صنعتی 

وارد کرده است، از جمله تعطیلی ۱۰ روزه واحدهای صنعتی.

قدردانی ۱۵۴ نماینده مجلس از رئیس جمهور و وزیر علوم
۱۵۴ نماینده مجلس با صدور بیانیه‌ای از حسن تدبیر و اتخاذ 
تصمیم مناسب رئیس جمهور و پیگیری‌های وزیر علوم 
تحقیقات و فناوری درخصوص مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و بازگشت سازمان سنجش، پذیرش و ارزشیابی به 

ساختار وزارت علوم قدردانی کردند.

تعطیلی مدارس باعث افت عملکرد دانش آموزان شده است
عبدالوحید فیاضی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: تعطیلات طولانی باعث فراموشی مطالب 
درسی و افت عملکرد دانش‌آموزان شده چراکه زمان آموزش 
و یادگیری کاهش می‌یابد و ممکن است دانش‌آموزان نتوانند 

به طور کامل مطالب درسی را فرا بگیرند.

محمد علی صنوبری‌؛ مدیر مرکز مطالعات استراتژیک نگاه نونگاهسحر خانمحمدی؛ روزنامه‌نگارگزارش

مجلس

نشست روز دوشنبه شورای‌عالی قوه قضاییه با توصیه‌ها و 
دستورهای »قاطع« و »اکید« رئیس دستگاه قضایی خطاب 
به مقام‌های مختلف این قوه در راستای کمک به دولت برای 
رفع مشکلات اقتصادی، به‌ویژه در حوزه کنترل بازار ارز 
همراه بود. دستورهای غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در این 
حوزه محورهای متنوعی داشت که در ادامه مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
کمک ویژه به بانک مرکزی: رئیس دستگاه قضایی،  مسئولان مربوط در این قوه را موظف کرد که 1
درصورت درخواست بانک مرکزی، برای کنترل بازار ارز 
کمک‌ها و همکاری‌های لازم را با دولت داشته‌باشند؛ اقدامی 
که نقش مؤثری بر آرام‌سازی فضای کسب‌وکارها در کشور 

خواهد داشت.

مساعدت با سازمان تعزیرات: یکی از مهم‌ترین  دستورهای محسنی‌اژه‌ای، معطوف به کمک به 2
سازمان تعزیرات به‌منظور کنترل بازار بود. قاضی‌القضات همه 
دادستان‌های سراسر کشور را موظف کرد مساعدت‌های 
کنترلی لازم را با این سازمان باهدف بهبود معیشت مردم 

داشته باشند.
گره‌گشایی از معیشت مردم: قاضی‌القضات  همچنین همه مقام‌های قضایی را موظف کرد 3
به‌منظور ارتقای وضعیت معیشتی مردم، با مظاهر مختلف 
فساد اقتصادی، ازجمله »اختلاس«، »احتکار« و همچنین 
»قاچاق« برخورد قانونی و قاطعانه داشته باشند. 
محسنی‌اژه‌ای همچنین تأکید کرد که دستگاه قضایی کمک 
به دولت در مسیر گره‌گشایی از وضعیت معیشتی مردم و 

تقویت بنیه اقتصادی کشور را وظیفه خود می‌داند.
برقراری امنیت سرمایه‌گذاری: انجام گرفتن  اقدام‌های لازم در راستای کمک به فعالان سالم 4
اقتصادی و تولیدی، یکی از مهم‌ترین راهبردهای ترسیمی 
ازسوی قاضی‌القضات باهدف کمک به دولت بود. »رفع موانع 
تولید« و »تامین امنیت سرمایه‌گذاری« از اصلی‌ترین 

محورهای مورد تأکید محسنی‌اژه‌ای در این حوزه بود.
مبارزه با قاچاق سوخت: مبارزه فراگیر با قاچاق سوخت،  یکی از مهم‌ترین توصیه‌های محسنی‌اژه‌ای خطاب به 5
مقام‌های ارشد قضایی کشور بود. مبارزه مؤثر با دامن‌زنندگان به 
ناترازی‌ها در کشور، آن‌هم در همکاری و مساعدت با سایر بخش‌ها 
و دستگاه‌های کشور، رویکرد مؤثری ازسوی دستگاه قضایی است 

که مورد تأکید رئیس قوه قضاییه قرار گرفت.

رویکردهای حمایتی دستگاه قضایی

مبارزه با اخلالگران ارزی
 اقدام  برخورد قاطع با اخلالگران اقتصادی، به‌ویژه در حوزه ارزی

 محورها   شناسایی و برخورد با شبکه‌های قاچاق ارز، مقابله با دلالان غیرقانونی ارز، 
برخورد با صرافی‌های متخلف

 راهبردها 
1- شناسایی شبکه‌های تخلف ارزی

2- رسیدگی سریع و قاطع به پرونده‌های تشکیل شده
3- صدور احکام بازدارنده

4- مقابله مؤثر با سوداگری در حوزه ارز

 مثال 
 آخرین روزهای بهمن‌ماه گذشته بود که بانک مرکزی اعام کرد پرونده 
متخلفان درباره عدم‌بازگشت ارز به داخل، به قوه‌قضاییه ارسال شده‌است. بررسی 

این پرونده به سرعت در دستورکار دستگاه قضایی قرار گرفت.
 7اسفندماه بود که ضابطان قضایی، ضمن شناسایی دفاتری که به‌صورت گستره اقدام 

به انجام معامله‌‌های غیرمجاز ارز می‌کردند، چند دلال غیرمجاز ارز را دستگیر کردند.

مبارزه پیگیرانه با قاچاق ارز
 اقدام  مبارزه با بی‌ثبات‌سازی بازار از طریق قاچاق ارز

 محورها   بهره‌گیری از همه ابزارهای انتظامی - امنیتی باهدف شناسایی شبکه‌های قاچاق ارز
 راهبردها 

1- مقابله مؤثر با یکی از مؤثرترین عوامل بی‌ثبات‌سازی بازار ارز
2- همکاری مستمر با فراجا و گمرک باهدف شناسایی محموله‌های قاچاق ارز

3- صدور احکام بازدارنده در پرونده‌های قاچاق ارز
4- تشدید فعالیت‌های نظارتی در استان‌های مرزی

 مثال 
  در نخستین روزهای اسفندماه جاری رسانه‌ها از شناسایی و دستگیری اعضای 
یک باند سازمان‌یافته قاچاق ارز در یکی از استان‌های مرزی کشور خبر دادند. این 

باند اقدام به قاچاق بیش از 18میلیون دلار کرده بود.
  طی ماه‌های اخیر اخبار متعددی درباره برخورد قضایی با خروج غیرقانونی ارز 
از کشور، به‌ویژه در فرودگاه‌ها منتشر شده‌است؛ موضوعی که از عزم قضایی برای 

مقابله با تخلفات این حوزه حکایت دارد.

حمایت از سیاست‌های ارزی دولت
 اقدام  نظارت بر عرضه و تقاضای ارز

 محورها   به‌کارگیری سازوکارهای قضایی به‌منظور کنترل فعالیت‌ها در بازار ارز، حمایت 
از دولت در اجرای طرح‌های دولتی به‌منظور کنترل بازار

 راهبردها 
1- تشکیل شعب ویژه برای رسیدگی به تخلفات ارزی

2- رصد معامله‌ها ازسوی صرافی‌ها
3- مقابله مستمر ضابطان قضایی با سوداگران ارزی

 مثال 
  در روزهای اخیر دادستان تهران طی گفت‌وگویی با رسانه‌ها از صدور احکام 
44متهم پرونده چای دبش خبر داد؛ پروند‌ه‌ای که یکی از مهم‌ترین اتهام‌های 

مطرح در آن، »اخلال گسترده در نظام پولی و ارزی کشور« بود.
  برخورد قاطع با مقام‌های ارشد دولتی در پرونده چای دبش، یکی از 
مهم‌ترین نمونه‌های قاطعیت دستگاه قضایی در برخورد با تخلفات ارزی 

به‌حساب می‌آید.

نظارت بر فضای‌مجازی
 اقدام  نظارت بر بازارهای آنلاین طلا و ارز 

 محورها   تشدید کنترل بر فضاهای آنلاین در حوزه معاملات ارز و طلا
 راهبردها 

1- نظارت بر فعالیت پلتفرم‌های معاملات طلا و ارز
2- ناامن‌سازی عرصه فعالیت متخلفان ارزی در فضای‌مجازی و شبکه‌های اجتماعی

3- مسدودسازی پلتفرم‌های متخلف
4- برخورد با کانال‌های تلگرامی متخلف

5- مقابله مؤثر با دامن‌زنندگان به التهاب‌های بازار ارز در این حوزه

 مثال 
    اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در روزهای اخیر اعلام کرد که با دستور 
دادستانی کل کشور مقرر شده‌است تا سایت‌های فروش غیرمجاز طلا شناسایی 
و پس از طی مراحل قانونی پلمب و مسدود شوند. همچنین باید موجودی 
کل طلای فروخته شده در بانک مورد وثوق تامین شود و نظارت‌ها برخط و 

سیستمی باشد.

ترور پس از آزادی
 سیاست سیستماتیک رژیم صهیونیستی

در قبال اسرای فلسطینی

نکته قابل توجه این است که بسیاری از این 
افراد قبل از ترور، زندانی بوده‌اند. مرگ آنها 
واقعیتی عمیق‌تر را آشکار می‌کند: برای اسرای فلسطینی، آزادی 
معادل رهایی نیست، بلکه گذار از یک نوع کنترل )زندانی‌شدن( به 

نوع دیگری از آن )نظارت دائمی و حذف هدفمند( است. 

  پیگیری قضایی مسئولان رژیم صهیونیستی در دادگاه کیفری 
بین‌المللی به‌دلیل ارتکاب جنایات جنگی 

  تحریم‌های بین‌المللی علیه رژیم صهیونیستی به‌دلیل نقض 
سیستماتیک حقوق بشر 

  راه‌اندازی کمپین‌های جهانی برای افشای قتل‌های فراقضایی 
رژیم صهیونیستی 

بدون مداخله قاطع بین‌المللی، رژیم صهیونیستی همچنان 
سیاست ترور خود را بدون هیچ چالشی دنبال خواهد کرد و اسرای 
فلسطینی چه در زندان و چه پس از آزادی همچنان در معرض 
خطر مرگ خواهند بود. جهان باید سیاست سازمان‌یافته ترورهای 
هدفمند رژیم صهیونیستی را محکوم و برای اطمینان از اینکه جان 
فلسطینیان بی‌ارزش شمرده نشود، اقدام کند. هرگونه کم‌کاری، 
تأیید قتل‌های دولتی انجام‌شده توسط یک رژیم سرکش مانند 

رژیم صهیونیستی خواهد بود. 
توافق مبادله اسرا در سال۲۰۱۱ که منجر به آزادی بیش از 
۱۰۰۰اسیر فلسطینی در قبال »گلعاد شالیت« شد، نمونه دیگری 
از این الگو است. درحالی‌که این معامله به‌عنوان یک موفقیت 
دیپلماتیک ارائه شد، رژیم صهیونیستی به‌وضوح نشان داد که 
اسرای آزادشده هرگز از دسترس آن خارج نمی‌شوند. بسیاری از آنها 
در سال‌های بعد، به‌ویژه در جریان عملیات »نگهبان برادران« در 
سال۲۰۱۴، به‌صورت سیستماتیک بازداشت شدند. برخی نیز ترور 
شدند که نشان داد آزادی آنها همیشه مشروط بوده‌است و وابسته 

به تصمیم یکجانبه این رژیم برای لغو آزادی‌شان. 
امروز نیز همین الگو ادامه دارد. اسرایی که تحت توافق آتش‌بس 
غزه آزاد شده‌اند، به‌صورت سیستماتیک دوباره بازداشت یا ترور 
می‌شوند، همان‌گونه که در مبادلات قبلی اتفاق افتاد. ترورهای اخیر 
4اسیر آزادشده و بازداشت مجدد ۳۳زندانی پیشین این پیام را به 
اسرای فلسطینی و رهبران آنها می‌رساند که هیچ توافقی نمی‌تواند 

امنیت آنها را تضمین کند. 
این مسئله یک پرسش نگران‌کننده را مطرح می‌کند: اگر رژیم 
صهیونیستی همچنان اسرای فلسطینی را حتی پس از آزادی 
رسمی حذف می‌کند، چه سرنوشتی در انتظار کسانی است که 

امروز آزاد می‌شوند؟ 

آتش‌بس در غزه و دام مرگ برای اسرای فلسطینی آزادشده
آتش‌بس کنونی در غزه قرار بود فرصتی موقت برای توقف جنگ 
فراهم کند؛ اما ترور اسرای آزادشده نشان می‌دهد که رژیم 
صهیونیستی همچنان به اجرای قتل‌های هدفمند ادامه می‌دهد. 
پیام به فلسطینیان روشن است: فارغ از شرایط آزادی‌تان، شما هرگز 

واقعا آزاد نخواهید بود. 
با حذف سیستماتیک اسرای آزادشده، رژیم صهیونیستی در حال 
اجرای یک جنگ روانی است. هر فلسطینی‌ای که در خیابان‌های 
خود قدم می‌زند، این کار را در سایه تهدید یک حمله قریب‌الوقوع 
انجام می‌دهد. این ناامنی ساختگی برای جلوگیری از بازگشت 
اسرای سابق به جامعه طراحی شده و آنها را در حالت دائمی ترس و 

بی‌ثباتی نگه می‌دارد. 
هدف قراردادن اسرای تازه آزادشده در دوران آتش‌بس، استراتژی 
گسترده‌تر رژیم صهیونیستی را نیز نشان می‌دهد. این رژیم نه‌تنها به 
توافقات بین‌المللی پایبند نیست، بلکه از لحظات تعامل دیپلماتیک 
به‌عنوان تاکتیک‌های عقب‌نشینی موقت استفاده می‌کند، درحالی‌که 
کمپین گسترده سرکوب و کنترل خود را ادامه می‌دهد.  آنچه امروز 
شاهد آنیم تنها یک نقض حقوق بشر نیست، بلکه تسلیح استراتژیک 
روند آتش‌بس است. رژیم صهیونیستی از توهم صلح برای حذف 
گزینشی افراد استفاده می‌کند و اطمینان حاصل می‌کند که حتی 

تصور خودگردانی فلسطینیان نیز غیرممکن باقی بماند. 

نقش جامعه بین‌المللی: سکوت به‌مثابه همدستی 
ترور مداوم اسرای آزادشده توسط رژیم صهیونیستی باید موجب 
خشم جهانی شود؛ اما جامعه بین‌المللی همچنان سکوت کرده‌است. 
این سکوت نه به‌دلیل بی‌اطلاعی، بلکه نتیجه بی‌عملی سیاسی 

عمدی و عادی‌سازی جنایات رژیم صهیونیستی است. 
حقوق بین‌الملل در این مورد شفاف است: کنوانسیون 
چهارم ژنو قتل رزمندگانی را که دیگر درگیر نبرد نیستند، ممنوع 
کرده‌است. اساسنامه رم دادگاه کیفری بین‌المللی، اعدام‌های 
فراقضایی را درصورتی‌که به‌عنوان بخشی از یک سیاست 
سیستماتیک انجام شود، به‌عنوان جنایت جنگی طبقه‌بندی 
می‌کند. اعلامیه جهانی حقوق بشر حق حیات و دادرسی عادلانه 
را تضمین می‌کند؛ حقوقی که همواره از اسرای فلسطینی سلب 

شده‌است. 
با وجود این رژیم صهیونیستی بدون هیچ مجازاتی به جنایات خود 
ادامه می‌دهد؛ زیرا توسط متحدان سیاسی خود در ایالات متحده، 
اروپا و یک سیستم جهانی که بارها در اجرای عدالت شکست خورده، 

محافظت می‌شود. 
این سکوت صرفا غفلت نیست، بلکه همدستی است. هر ترور یک 
اسیر فلسطینی آزادشده نشان‌دهنده محکومیت نظام بین‌المللی‌ای 
است که اجازه می‌دهد رژیم صهیونیستی فراتر از قانون عمل کند. 
اگر جهان همچنان بی‌تفاوت بماند، روال خطرناکی ایجاد می‌کند 
که درواقع به رژیم صهیونیستی مجوزی برای اعدام‌های بدون 

مجازات اعطا می‌کند. 

ضرورت مقاومت و پاسخگویی 
ترور اسرای فلسطینی پس از آزادی تنها یک نقض حقوق بشر نیست، 
بلکه بخشی از سیاست کلان رژیم صهیونیستی برای تداوم سلطه و 
کنترل سیاسی است، و این پیام را منتقل می‌کند که زندان، مذاکره 
و آزادی، همگی در چارچوب اراده رژیم صهیونیستی قرار دارند 

و آزادی، حتی زمانی که داده شود، چیزی جز یک سراب نیست. 
ترورهای اخیر در دوران آتش‌بس در غزه تأیید می‌کند که این 
استراتژی همچنان اجرا می‌شود. اسرای فلسطینی‌ای که آزاد 
می‌شوند، همان سرنوشت تلخ پیشینیان خود را تجربه می‌کنند: 

آزار، بازداشت مجدد یا ترور. 
جهان نمی‌تواند درحالی‌که رژیم صهیونیستی سیاست اعدام‌های 
فراقضایی خود را ادامه می‌دهد، بی‌تفاوت بماند. کشورهای اسلامی 
و غیراسلامی، سازمان‌های حقوق بشری و دادگاه‌های بین‌المللی 
باید از بیانیه‌های محکومیت فراتر روند و اقدامات عملی انجام دهند. 

ادامه از 
صفحه اول

هدف: همکاری با دولت در کنترل بازار ارز
تأکیدهای روز دوشنبه قاضی‌القضات درباره کمک به دولت در راستای کنترل بازار ارز در حالی است که دستگاه قضایی در ماه‌های اخیر، 

اقدام‌های مؤثری در این زمینه انجام داده‌است؛ اقدام‌هایی که پیگیری قاطعانه آنها، در اولویت قوه قضاییه قرار گرفته‌است.


